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Stora elnätsförstärkningar 
i Gävle tas i drift  
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Den 1 juni tog Vattenfall Eldistribution viktiga delar av elnätsprojektet 
mellan Gävle och Sandviken i drift. Driftsättningen i Stackbo, i Gävle 
kommun innebär en omfattande förstärkning av regionnätet och skapar 
bättre förutsättningar för en pålitlig elleverans och fortsatt utveckling i 
området. 
  
Den etapp som nu färdigställs och driftsätts omfattar flera centrala åtgärder i 
Gävle. Totalt tas fyra nya 130 kV-ledningar och två 400 kV-ledningar i drift. 
Därutöver har stationsåtgärder genomförts i Stackbo, Öby, Ersbo och Ängsberg. 
Som en del av satsningen tas även en ny stamnätsstation i drift – Ängsberg södra 
– som kopplar samman 400 och 130 kV-nivåerna i området. 
 
Normalt bygger och äger Vattenfall Eldistribution regionnät med spänningsnivåer 
mellan 40 och 130 kV. I det här projektet har dock en särskild lösning krävts. Den 
befintliga stationen i Ängsberg ligger i ett vattenskyddsområde och kunde därför 
inte byggas ut i den omfattning som krävdes för att möta det ökade effektbehovet. 
För att ändå möjliggöra den kapacitet som efterfrågades beviljades dispens från 
Svenska kraftnät att förlänga stamnätet och bygga 400 kV-anläggningar. Det 
ledde till att stamnätet drogs ut från vattenskyddsområdet och att en ny station, 
Ängsberg södra, kunde etableras. 
 
Projektet mellan Gävle och Sandviken har varit ett omfattande arbete med många 
delprojekt som genomförts parallellt på ett geografiskt begränsat område. Den 
täta samordningen mellan olika arbeten har varit avgörande för att kunna 
genomföra projektet på ett säkert och effektivt sätt. 
 
Bakgrunden till satsningen är ett ökat effektbehov i regionen och förstärkningen 
av elnätet i området skapar möjligheter för framtida anslutningar. Genom 
driftsättningen i Gävle stärks elnätets robusthet och leveransförmåga. Det bidrar 
till ett mer motståndskraftigt elsystem som bättre kan möta både dagens och 
framtidens behov hos boende, näringsliv och samhällsviktig verksamhet i 
regionen. 
  
 - Det känns bra att den här etappen nu är i mål. Arbetet har krävt omfattande 
samordning och anpassning, och nu ser Vattenfall Eldistribution fram emot att gå 
vidare med den avslutande etappen för att stärka nätet fullt ut och ta de sista 
ledningarna i drift, säger Mats Engstedt, ansvarig för anläggningsinvesteringar på 
Vattenfall Eldistribution. 
  
I slutet av september bjuds allmänheten in till en invigning av projektet. Mer 
information om tid och plats kommer att publiceras på projekthemsidan.  Där finns 
också mer information om hela projektet mellan Gävle och Sandviken. 
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